DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 17 de janeiro de 2020

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do Município de Coremas, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas através da Portaria constante nos autos, e
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 10.520, de 17
de Julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve: Adjudicar o
resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº
020/2019, que objetiva: Objeto: Contratação de uma
pessoa jurídica com sede nas cidades de Cabedelo/PB,
João Pessoa/PB, Bayeux/PB, Santa Rita/PB, Campina
Grande e Patos/PB, (Em caso do equipamento
necessitar de conserto em transito sendo dentro do
perímetro do município no qual o fornecedor esteja
localizado o mesmo deverá prestar os serviços sem
qualquer ônus para o município referente as despesas
com: Transporte do equipamento (caso seja
necessário), transporte das peças (caso seja
necessário), deslocamento do mecânico (caso seja
necessário), para prestar o fornecimento parcelado de
peças em geral, e fornecimento de mão-de-obra
especializada de mecânico em geral, para os
equipamentos de pequeno porte, médio porte e grande
porte da frota municipal e os que por força contratual
tenha direito; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a: Pessoa jurídica: Center
Automotivo Davi DM Ltda, CNPJ: 11.769.514/0001-22,
localizada na Av. Presidente Tancredo Neves, Nº 1146,
Bairro: Dos Ipês, Cidade: João Pessoa/PB, com o valor
total de R$ 298.000,00 (Duzentos noventa e oito mil
reais), referente aos lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, e 11.
Pessoa jurídica: Granpeças Comercio e Distribuidora
de Peças, Retifica e Serviços Ltda, CNPJ:
04.906.156/0001-97, localizada a Rua Jornalista Assis
Chateaubriand, Nº 2125-A, Bairro: Tambor, Cidade
Campina Grande/PB, com o valor total de R$
100.550,00 (Cem mil, quinhentos e cinquenta reais),
referente aos lotes: 8, 9 e 10.

Coremas - PB, 17 de janeiro de 2020.
Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Coremas, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
Resolve: Homologar o resultado da licitação,
modalidade Pregão Presencial nº 020/2019, que
objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica com sede
nas cidades de Cabedelo/PB, João Pessoa/PB,
Bayeux/PB, Santa Rita/PB, Campina Grande e
Patos/PB, (Em caso do equipamento necessitar de

conserto em transito sendo dentro do perímetro do
município no qual o fornecedor esteja localizado o
mesmo deverá prestar os serviços sem qualquer ônus
para o município referente as despesas com:
Transporte do equipamento (caso seja necessário),
transporte das peças (caso seja necessário),
deslocamento do mecânico (caso seja necessário),
para prestar o fornecimento parcelado de peças em
geral, e fornecimento de mão-de-obra especializada de
mecânico em geral, para os equipamentos de pequeno
porte, médio porte e grande porte da frota municipal e
os que por força contratual tenha direito.; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente(s) vencedor(es):
Pessoa jurídica: Center Automotivo Davi DM Ltda,
CNPJ: 11.769.514/0001-22, localizada na Av.
Presidente Tancredo Neves, Nº 1146, Bairro: Dos Ipês,
Cidade: João Pessoa/PB, com o valor total de R$
298.000,00 (Duzentos noventa e oito mil reais),
referente aos lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, e 11. Pessoa
jurídica: Granpeças Comercio e Distribuidora de
Peças, Retifica e Serviços Ltda, CNPJ:
04.906.156/0001-97, localizada a Rua Jornalista Assis
Chateaubriand, Nº 2125-A, Bairro: Tambor, Cidade
Campina Grande/PB, com o valor total de R$
100.550,00 (Cem mil, quinhentos e cinquenta reais),
referente aos lotes: 8, 9 e 10. Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 17 de janeiro de 2019.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita